Videris q̄ dij irati terrā cōmouerūt. **P**anthaleon
respondit. Si dij hoc fecerūt. quare de ipsi corrū
entes sunt ḥfracti. tunc iratꝝ cesar iussit panthale
onem recludi. et illos tres ppter decollari. post ml
tas penas eis illatas. **I**n crastino vō panthaleon
eduicēt. et cū supari nō posset. decollari iubet. **C**ū
q; ad locū venisset. spiculatori dū eū p̄cutere iussiꝝ²
est. gladii eiꝝ q̄si cera plicatus est. **Q**uā cū ministri
vidissent. et flentes veniā peteret. **P**anthaleoꝝ sur
gens mortē suā eis indulxit. et sic decollatꝝ marti
rium cōpleuit. **H**uiꝝ passio celebrat. v. kl. augusti
hermolai vō & socioꝝ eiꝝ die p̄cedenti.

XCVII. **C**assio sācte luceie vir
gīnis & auceie cū alijs. xij. **E**x gestis eārum.

Eodem tpe passa est rome sancta virgo
luceia. que vrbica fuit natione. s; raptā
fuerat ab auecia barbaroz rege. Qui cū
eam ductā in patriā suā vellet. violare. vides illa
libidinosā eiꝝ misanā. dixit ei. Noli michi vim face
re. qz magnū habeo sponsum. qui statim vindicet
miuriā meam i te. At ille ira repletus ait. Et quis
est sponsus tuus. vel cuiꝝ potestatis est. vt miuri
am tuam vindicet. Illa fiducialiter respondens vt
ancilla christi nichil metuēs ait. Deū cui me deuo
ui habeo defensorē. qui i celo est. et habēs potesta
tem vniuersi carnis huiꝝ q̄ eum cognoscunt peten
tibus oīa p̄stare potest. Hūs ille auditis valde ter
ritus est. ita vt ex tunc eā vt deā honorare inciper
iussitq; statim ei cubiculuz separatim fieri vbi null
viroꝝ haberet ingressū. et lectū dignissimum po
ni ac puellas ei honorifice obsequi. vbi illa ingressa
cepit oratōibꝝ & ieūneis vacare. deoꝝ die ac no
cte gratias agere. eo q̄ ancillā suā dignatꝝ eset in
captiuitate respicere. tñq; ei p̄stilis; a rege alieni
gena inuenire p̄ quo etiā frequenter orabat deum
vt nichil mali ei ḥtingeret vel domui eiꝝ. S; & ip
se ad bellum p̄cedens rogabat eā vt deū sium pe
teret. quatūs de victis hostibꝝ saluus ad domū
suā rediret. Q; cuꝝ semp fieret. eā magis vt matrē
honorare cepit. intelligēs q̄ eiꝝ oratōibus deus il
lum in oībus atiuuistet. Nā quotienscūq; ora ad
uersarios siue sponte siue ab illis p̄uocatꝝ p̄exit.
illis p̄stratis victor ad domum rediit. Completis
aut̄ ibi. xx. annis sancta luceia p̄ceptum i somnis
acepat. vt romā rediret. eo q̄ eā ibidē complere
martiū op̄teret. Q; cum illa regi retuliss; il
le respondit. si tu hinc s̄bducis te michi. non expe
dit me hic remanere. Nā venient aduersarij mei
quos deꝝ semp interfecit te orante. et occident me
Ad hec illa. si placet tibi veni. credo eiꝝ i deo meo
q̄ & te sibi seruum adoptauerit. et sociabit gregi
sui o sancto. Nec ille cū statim audisset. domus suaꝝ
& matronā ac filios & oīa sua dereliquēs cuꝝ an
cilla chāsti cōmunicatꝝ est. Nō iā vt barbarꝝ. sed
vt ciuiſ. nō vt lupꝝ. sed vt ouis siuulq; romā ve
nerunt tpe p̄secutōis. Post paucos dies. comp̄hen
sa luceia adduciēt ad supplicium. qd cum audisset
auecia. spōte occurrit. & cōruicē suam cum eo gla
dio supposuit. p̄fitens se esse christianum. Et sic
ambo decollati p̄cer in paradiso dei suscepti sunt
Passi sunt etiā cum eis alij. xij. qui tunc in carcere
missi fuerant. quoꝝ omnium martyꝝ celebrat. vii.
kl. iulij.

XCVIII. **P**assio sancti siluani cum socijs suis victorini mi
litis marcellini pape. **E**x martirilogio.

Educirū quoꝝ ciuitatē celebrat. x.
kl. marci natale beatoꝝ martyꝝ. quorū

numeꝝ soliꝝ dei scientia colligit. Qui multoꝝ iu
bente diocleciano tormentoꝝ suppliciis succedeti
bus sibi inuicem occisi sunt. Nam quidem flagris per
omne corpꝝ dilaniati. Deinde diuersis bestiis ge
nenibꝝ traditi. sed ab his diuina virtute custoditi
post addita feritate ignis & ferri. martirio pluma
ti sunt. Hoc gloriosam multitudinem incitabat ad vi
ctoriam tiramo & siluanum. sed & peleus & linum epi
zenobiꝝ quoqꝝ presbiter. qui felici agone una cū eis
martyrii palmam adeptus est mediolanum. Octavo idem
mai. natale victorini martiris. qui a pmeua etate
christianum cum esset in castris imperialibus miles. co
pellente maximiano ut sacrificaret. in confessione
dñi fortissime pueras primo grauiter fustigatus est
sed deo pregeante doloris exsponit. Deinde liquet plu
bo pfusus. scilicet penitus lesus. nouissime martiri
um capitum abscissionem compleuit. **Ex libro ponti
ficali.** Ea tempestate sedis marcellinus papa rome
natione romanum. qui annis. vni. ecclesiastice rex. Quo
tempore magna fuit persecutio ut intera. xxx. dies. xvij.
milia hominum miscerunt sexus pro diuinas paupertias coro
narent martyrio. tunc & ipse marcellinus ductus
est ut thurificaret. qd et fecit. scilicet post paucos dies
penitentia ductus a diocleciano pro fide xpis cū clau
dio & sirimo capite truncatus eit. Quoz etiam corpora
iussu diocleciani iacerunt diebus. xxvi. ad ex
emplum christianoꝝ. Exinde collegit ea marcellus
presbiter cū presbiteris & diaconibus & cū bimnis se
pelivit. vi. kl. mai. Post quem cessauit pontificatus
annos. vii. menses. vi. & dies. xxv. diocleciano xpis
anos psequente. Exinde successit marcellus natione
romanum qui sedis annis. v. **XCIX.**

**De sancto ciriaco cū sociis eius & approniano mar
tire. Ex gestis marcelli pape.**

Maximianus autem volens placere dioclecianum
no ut in eius noſte termas a solo edifica
ret oēs xpianos ad labore cōpellens ali
os ad lapides. alios ad arenā fodiendā coegit. tūc
crason quidam dives & potens. victus eis in afflictione
per viros xpianos ciriacum & sisinnium largum &
smaragdum ministrabat. Quid audies sanctum marcel
lus gauisus est. et ciriacum & sisinnium diacones ec
clie securavit. Qui quadam die cum humeris suis
deferrent victum quem ministrabat crason. a paginis
militibus tenti sunt. et ad tribunum ducti. qui eos in
custodia publica retrusit. Quid audies maximianus
iussit ut in custodia terrā foderet. et ad locum suis
humoris deportarent. Erat autem ibi saturninus senex
quem ad portandum iuuabant. sicque sua & illius onera
portabat. Quid audies tribunus nunciauit maximianum
quod illi cū bimnis & laudibus gloriā deo reddebant.
Qui sisinnium sibi presentari fecit. & d multis suenit
ac sacrificare nolentem laudicio pfecto tradidit. qd
eum in custodia. vii. diebus retrusit. et post libi p
sentari iussit. Cumque appronianus commentarius eius
educeret. subito lux de celo venit. et de luce vox
exit. Venite benedicti patris mei regis. Tūc appronianus
tremefactus ad pedes sisinnij cecidit. et ab
ipso baptizatus cū ipso ad pfectum venit & lacrimans
ait. Quid nos coartat dyabolus in seruos dei tanta
mala exercere. Cui pfectus ait. Quomodo & tu xpis
anuies. Qui respondit. Ve michi quod dies meos p
didisti. At ille. Ve inquit modo pdes dies tuos & ius
sit eu decollari. iii. kl. februarij. **C.**

**Passio sanctorum sisinnij & saturnini & aliorum pluri
dia retrudi ad quos multi gentiles veni**

entes baptisabani. Post hec nudis pedibus vinciti
cathenis adducti sunt coram laudicio. qui iussit affer
ri tripodam ut thurificarent maiestatis. Quā cum
vidisset beatus saturninus ait. Oterat eā dñs genti
um & omnino soluta est tripodam erat velut luctum.
Tūc videntes duo milites papias & maurus cla
mabant. Vere magnus est dñs ihesus xpis quem isti co
lunt. Iratus ergo pfectus iussit eorum ora lapidibus
stundi. et eos in carcere retrudi. Sanctos pfectos
in eculeo leuari. et flamas ad latera ponit. qui cum
neruis attraherent fustibus & scorpionibus celi sunt
pendentes etiam in eculeo gratias egrediunt. Tandem
via minerauna ducti sunt. ibique capite trucidati. Quos
sepeliuit crason cū iohanne presbitero via salaria ter
cio kl. decembbris. Post dies. xii. papiam & maurus
iussit psteri. et fustibus cedi. illis nichil dicentibus
nisi hoc tam. xps adiuua nos seruos tuos sperates
in te. Deinde a pavimento eleuati. cū diu plumbatis
cederent emiserunt spuma. quos sepeliuit iohannes
presbiter. iii. kl. februarij. **C.I.** **De filia**
diocleciani quam a demone curauit sanctus ciriacus.

Contra de beato ciriaco iam facta fuisset ob
linio. multi ceci per eum illuminabantur. & in
firmi sanabantur. Tūc etiam arthemia diocleciani
filia cepit a demonio uirgeri. patre vero ingre
diente ad eam clamauit demon per eam. nisi venerit ciri
acus diaconus non exeat. Quem cū rogasset pater intra
uit ad eam & ait. In nomine ihu christi precipio tibi
immunde spiritus exi. Qui respondit. Si vis ut exeat
da michi vas quo ingrediatur. Cui dixit ciriacus. En
corpore meo si potes ingredere. Qui respondit. Vas
tuum ingredi non possum quod vndeque signatum est. Ciriacus
autem uirgente demon clamauit. O ciriace si eis
me facias te apud pias ire. Eiecto demone baptiza
uit arthemiam. matre eius serena presesta. que & eam
monebat. christianam religionem diligere. Dioclecianus
quoque ciriacum bene habere cepit. eiique domum de
dit. Post paucum tempore misit sapor rex pectorum ad
dioclecianum. ut mitteret ei ciriacum. quod filia eius a de
monio vexabatur. Qui rogata serena augusta. prie
xit cum largo et smaragdo. Cumque petente rege in
ret ad filiam eius exclamauit demon. Quid est ciriace
fatigatus es. Qui respondit non sum fatigatus sed magis
in oibus gubernatus. cui demon tamen ego te puxi ad
qd volui. cumque vidisset puellam fatigari. pstratus
orauit flens et ait. Impat tibi christus quem offessus es
ut exeras ab ea. cui demon. Da michi vas in quo in
grediar. At ille inquit. De me ihesus christus deus
deorum ipse tibi impat ut exeras. Et ecce uulatu ma
gno spumans in aere clamabat. O nomine terrible
qd me coartat exire. Tūc etiam baptizata est puella
et omnes affines eius. Ipse quoque rex et alii miscerunt
sexus numero. cccc. xx. Rex autem beato ciriaco mul
ta dona obulit. At ille nichil accepit. nisi tam pa
nem et aquam quibus cū sociis suis usus est. sed ait
gratia christi preciosum non offerimus. sed fide estimamus. **C.II.**

Post dies autem. xl. sunt reuersi et a dioclecianum cū honore suscepit. post eius mortem
maximianus filius eius zelo ductus. ppter at
themiam locorem suam iussit ciriacum in custodia retrudi
et die processionis sue nudum catenisque ligatum ante
redam eius trahi. Tūc venit ad eum beatus marcellus
episcopus dicens. pietati tue suggesto quod trucidatas
seruos dei. qui orant per republica et regno tuo.
Qui iratus iussit episcopum fustibus cedi. et a conspe
ctu eius expelli. carpasso autem vicario dixit. ciriacus

214

sacrilegū. qui carmīnib⁹ mag⁹ cīs suadet hoīb⁹ chri-
stum affteri. diueris afflige tormētis si nō libamī
na dīs obtulerit. Qui iussit sāctos dei cīriacū lar-
gum simaragdū & crescentianū sibi p̄sentari. Qui
bus libare nolentib⁹ p̄cepit pīcē liquatā m capite
cīriaci infundi. At ille cū clamore glorificabat deū
Tūc iussit carpasi? crescentianū corā alijs ī eculeo
suspendi. Qui cū diu attraheret neruis & fustib⁹
atqz vnguib⁹ raderet & flanis ad eī? latera datis
diu vre, et emisit spūm. Cui⁹ corp⁹ iactatū ante
murielimiū sepeluit iohāes p̄sbiter. vnj. kl. decem
bris. Ceteris autē ī custodia retrusis. Post dies
quattuor iussit cīriacū sibi p̄sentari. et sacrificare
nolentē ī cathasta extēdi neruis attrahi & fusti-
bus cedi. Et eodē die nūciauit maximiano q̄ exer-
cuerat ī sāctos dei. Qui irat⁹ iussit om̄s q̄ erāt
ī custodia vincēti. cū beato cīriaco capite trūcati.
& ducti sūt cū eo p̄misici sex⁹ numero. xx. et de
collati via salaiā. Quoꝝ corpora beat⁹ iohāe noctu
collegit. et sanctū cīriacū cōmendauit. viij. kl. apl.
Eo ipse maximian⁹ etiā arthemiā sororē suā īfē-
cit. Post dies. vnj. vēnēs beat⁹ marcellus cū bea-
ta lucīa matrona dīvuit aromatib⁹ martir⁹ corpora
& posuit ī panone cū eunuchis suis. Trāslata sc̄
aut̄ cū beato cīriaco via hostiēsi. et ibi recōdita ab
ea. viij. die augusti.

CIII.

Passio sācti marcelli pape.

Eadem sācta lucīa fecit donationem de
fa:ultate sua sancte ecclēsie. Q̄ audiens
maximian⁹. eā p̄scriptōe damnauit. Illa
vero sanctū marcellū rogauit. vt domū suā ecclēsi
an p̄secraret. Q̄uo factō cū ī ea missas frequen-
ter celebaret. audiēs maximian⁹ iussit ī eadem ec-
clēsia paleas sterni ad aīalia stabuli publici. et eun-
dem ep̄m ad seruendū aīalibus deputauit. cum cu-
stodia publica. vbi etiā multis annis huiens. amī-
etu cīlicino īdut⁹ emisit spūm. Cui⁹ corpus bea-
tus iohānes p̄sbiter & beata lucīa sepelierūt. xvij.
kl. februarij. Et cū vidisset carpasi? maximianum
sibi placatū petiit ab eo domū sancti cīriaci. et ob-
tinuit. vbi cū īmuenīset baptisteriū xp̄ianor⁹ fecit
ī eodē loco balneū q̄si ad legem xp̄ianor⁹ deriden-
daz. vbi frequēter turpiā lucra lapanarib⁹ & sceni-
cis lauacris exhibebat. Quodā vō die eo exēute te
balneo cuz multis sceleratīs q̄si. xix. subito corru-
runt & mortui sūt. Et ab eo die balneū clauerunt
factusqz est timor ī loco illo. Auctor. De hoc
maximiano diocleciāni filio. alibi non memini me
legisse. Nūc reuertar ad ordinē historie.